Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0007-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚSA • SP

LEI N.º 1410 DE 05 DE AGOSTO DE 2025.

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO SETOR
DE CONTABILIDADE A EFETUAR BAIXA NO PATRIMONIO DE BENS
INSERVÍVEIS".

NERCILIO PINHEIRO DA SILVA - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de
Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, FAZ SABER: que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a
presente Lei.

Art.1° Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal, através do Setor de Contabilidade,
devidamente autorizado a efetuar baixa no PATRIMÔNIO de bens inservíveis:

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.°

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Relógio de ponto MOD L VN 24
18/01/1993
50639
000016

Banco Giratorio MOD 1004-Preto
05/04/1993
51326
000192

Cadeira Fixa S/ Braco Quardic
08/06/1993
51873
000236

Cadeira Fixa Estof S/ Braco PP
22/07/1993
52212
0000272

Balança Filizola Cap 15KG
14/04/1994
54248
000363

Fogão 04B MOD 50WVJ BR SEMER
30/06/1994
749821
000408

Perfurador F.F
05/08/1994
134338
000429

"""·"""""

Prefeitura Municipal de Embaúba
CN PJ : 65.712.648/0 001- 36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000

Continuação da Lei nº 1410 de OS de agosto de
2025.

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal

Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.°

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Cadeira de Ripa Cerejeira
13/03/1995
078
000482

Cadeira de Ripa Cerejeira
13/03/1995
078
000483

Cadeira de Ripa Cerejeira
13/03/1995
078
000487

Cadeira de Ripa Cerejeira
13/03/1995
078
000490

Aparelho Banho Paraf. Carrin.
23/05/1996
000132
000648

Roda de Ombro Cromada
23/05/1996
000
000649

Rolo E Retor de Punho
23/05/1996
000
000650

Cadeira P/ Cozinha - 1.00 X O. 70
20/02/1997
040
000711

Cadeira 1.l/2HP 220-CEI501
27/04/1999
087.4
000905

EMBAÚBA-SP --

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA•SP

Continuação da Lei nº 1410 de 05 de agosto de
2025.

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal nº

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.0

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Batedeira Arno 110 VLTS.
22/10/1999
038.46
000940

Mixer Ciclotron 8 Canais
28/04/2000
14868
001033

Caixa Acustica Staner 60F + Cabo P/GUI
28/04/2000
14868
001034

Caixa Acustica Staner 60F + Cabo P/GUI
28/04/2000
14868
001035

Rack Ibox C/Rodas Giratorias
28/04/2000
14868
001040

Cadeira Giratoria
16/12/2005
7833
001424

.,,.,,.,.,,.,.

Comp.Compl.Pent.4 2.66G M512 D1.44 HD40
20/03/2006
1867
001506

Mesa 4 Lugs.AD.FOR.Ovoestr.7/8 Preta
21/02/2008
856
001623

Mesa4 Lugs.AD.FOR.Ovoestr.7/8 Preta
21/02/20 8
856
001626

I

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA • SP

Continuação da Lei nº 1410 de OS de agosto de 2025.

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Mesa 4 Lugs.ADT.FORMC.OVO ESTR.7/8
Preta
21/02/2008
856
001629

Mesa 4 Lugs.ADT.FORM.OVOESTR.7/8 Preta
21/02/2008
856
001630

Cadeira FORM.OVO ESTR.7/8 PRT.ADT.
21/02/2008
856
001648

Cadeira FORM.OVO ESTR.7/8 PRT.ADT.
21/02/2008
856
001653

Micro.Intel Cel.D Mem.512 S/Monitor
29/02/2008
020
001670

Mesa 4Lug.MDF l 8MM.FOR.OVO
ABL.EST.7/8PRT
03/03/2008
868
001672

Mesa 4Lug.MDF
ABL.EST. 7 /8PRT
03/03/2008
868
001673

Compt.Compl.DUO
1GMEMHD16
30/12/2008
9194
001786

18MM FOR.OVO

Core Intel 2.0

f

--

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000

Continuação da Lei nº 1410 de 05 de agosto de
2025.

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. 0

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.°

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.°

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.°

Computador Completo Proc.Intel Pentium4
11/02/2009
2741
001870

Long.Banco C/3 Lugares LAR.
27/07/2010
2981
002036

Arquivo de ACO 4GA VS.CH22 ARTMS.
27/07/2010
2981
002047

Computr.Compl.Intel E 5400C/GRV.DVDRW
02/08/2010
5802
002049

Escada de Canto
29/12/2010
N. 001
002083

Micr.C/Proc.Intel Pen.C/Mon LCD E Nobrek
30/12/2010
Doação
002087

Aparelho de som
30/12/2010
Doação
002092

Circulador de ar
30/12/2010
Doação
002094

Cadeira Fixa PRT.
30/12/2010
Doação
002100

EMBAÚBA·SP --

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000

Continuação da Lei nº 1410 de 05 de agosto de
2025.

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Comp.Compl.Intel Pentium GRV.DVD CD M L

24/02/2011
N.019
002153

Impressora HP Laser Col.1215
11/03/2011
N.2006
002155

Bebedouro Baby ACO INOX 127V.
09/06/2011
N.012
002238

Cadeira Giratória
11/01/2012
N.137
002281

Ventilador Teto Classic CZ.11 O
31/01/2012
N.215
002288

Poltrona Extra Forte C/Braco
04/09/2012
N.2530
002347

Poltrona Extra Forte C/Braco
04/09/2012
N.2530
002355

Poltrona Extra Forte C/Braco
04/09/2012
N.2530
002397

Poltrona Extra Forte C/Braco
04/09/2012
N.2530
002398

EMBAÚBA·SP --

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ : 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domi ngos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA·SP

Continuação da Lei nº 1410 de 05 de agosto de
2025.

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. 0

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Poltrona Extra Forte C/Braco

04/09/2012
N.2530
002409

Poltrona Extra Forte C/Braco
04/09/2012
N.2530
002410

Refrigerador Electrolux DC 49
28/1 2/2012
N.008
002475

No Break-SMS Station II 1200ª BI-115
25/02/2013
2911
002476

Tela P/Projeção Aut.C/ Tripe Stand 18
06/05/2013
N.455
002484

Fogão Ind. 4BC.C/ Forno QD. QS.GOLD Metal
16/05/2013
N.049
002560

Painel Lateral 1.88 X 0.30
25/07/2013
N.3884
002605

Cadeira Secretaria Giratoria
24/02/2014
4739
002729

Impressora HP Mult. J.TDESK.2546
25/02/2014
708
002730

--

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001 -36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA·SP

Continuação da Lei nº 1410 de 05 de agosto de
2025.

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. 0

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Freezer Eletrolux H500 11 0V

14/05/2014
751
002733

Micro HDS SGP-Monitor Samsung
24/07/2014

002753

Micro HDS SGP-Monitor Samsung
24/07/2014

002755

Mesa P/Acessa SP.B.P
24/07/2014
3576
002765

Cadeira de Rodas Big Obeso
15/09/2014

002780

Poltrona Extra Forte C/Braco
04/09/2012
N.2530
002409

Ventilador Arge Max Parede 60 CM Grade Preta
BIV
24/09/2014

002786

Ventilador Arge Max Parede 60 CM Grade Preta
BIV
24/09/2014

002791

--

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA-SP --
Continuação da Lei nº 1410 de OS de agosto de
2025.

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Ventilador Arge Max Parede 60 CM Grade Preta
BIV
24/09/2014

002792

Nebulizador Portatil UBV 6L
19/05/2015
N .6442
002901

Nobreak Station II 1200 VA Bivolt 115 V SMS
28/06/2016
N.7163
002962

Cadeira de Aço Estofada PI Coleta de Sangue
LM
24/11/2016
N.4558
003002

Compressor de Ar MOD. CD TOP 7130 Bivolt
24/11/2016
N.4559
003007

Conjunto PI Aluno Tamanho 4(C JA-04 FDE)
27/1212016
N.3437
003068

Conjunto PI Aluno Tamanho 4(C JA-04 FDE)
27/1212016
N.3437
003168

Conjunto PI Aluno Tamanho 4(C JÁ-04 FDE)
27/1212016
N.3437
003190

Conjunto PI Aluno Tamanho 4(C JÁ-04 FDE) A ___
27/1 212016 / ~
N.3437
003203

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA•SP

Continuação da Lei nº 1410 de OS de agosto de
2025.

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. 0

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. 0

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Arquivo C/4 Gavs.1.33X47X.57 CARR
TELESC.
20/12/2017
N.9561
003277

Biombo Triplo C/Rodizio
13/08/2018
663
003394

Cadeira FX. Polipropileno
13/08/2018
663
003406

Estante l .908X0.90X0.30 C/Reforço
13/08/2018
663
003456

Escada 2 Degraus 0.40X0.39 CM
13/08/2018
663
003461

Escada 2 Degraus 0.40X0.39 CM
13/08/2018
663
003462

Escada 2 Degraus 0.40X0.39 CM
13/08/2018
663
003463

Escada 2 Degraus 0.40X0.39 CM
13/08/2018
663
003464

--

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000

Continuação da Lei nº 1410 de 05 de agosto de
2025.

Objeto

Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.°

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. 0

Impressora Multifuncional Epson L3150
13/08/2018
N.015
003643

Terminal Analogico TI 8301
27/05/2020
N.2361
003681

Berço Infantil C/ Colchão
14/12/2020
N.2901
003705

Berço Infantil C/ Colchão
14/12/2020
N.2901
003704

Berço Infantil C/ Colchão
14/12/2020
N.2901
003709

Berço Infantil C/ Colchão
14/12/2020
N.2901
003711

Berço Infantil C/ Colchão
14/12/2020
N.2901
003714

Berço Infantil C/ Colchão
14/12/2020
N.2901
003715

Braçadeira P/ Injeção INOX.
26/03/2021
N.1806
003965

EMBAÚBA·SP --

Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Tel.: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenid a São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA·SP

Art. 3°

Continuação da Lei nº 1410 de 05 de agosto de
2025.

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n. º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Objeto
Data da Aquisição
Nota Fiscal
Patrimônio Municipal n.º

Ventilador de Teto 3 Pas

07/02/2021
N.3049
004000

Ventilador de Teto 3 Pas
07/02/2021
N.3049
004010

Cadeira Escrt.DVL Secrt.Girt.Prt.
11/05/2022
N.1309
004165

Roçadeira Kamac Central
11/10/2022
N.229
004190

Mesa de Mayo Band.lnox
30/11/2022
N.1150
004214

Art. 2° As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento
vigente, suplementadas se necessário.

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município e cumpra-se.

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Mu icipal de Embaúba/SP, 05 de agosto
de 2025. r--......_

""'"""""'

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12